
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 октября 2015 года 545

 

О возбуждении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам рассмотрения заявления гражданина Ковалева Михаила
Олеговича и анализа рынка услуг транспортных терминалов (автостанций,
автовокзалов) Курской области, на основании части 2 статьи 39, части 4 статьи
44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02-08-113-2015 по признакам нарушения части 1 статьи
10 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» со
стороны общества с ограниченной ответственностью «Спутниковые
навигационные системы» (ООО «Спутниковые навигационные системы»),
выразившегося в установлении и взимании дополнительной платы к стоимости
билетов в размере тридцати пяти рублей с пассажиров автобусов, следующих
по междугородним и международным маршрутам с отправлением из города
Железногорска Курской области, «за предварительную продажу билетов», что
содержит признаки злоупотребления доминирующим положением и приводит к



ущемлению интересов пассажиров автобусов, следующих по междугородним и
международным маршрутам.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию

3. Комиссии в срок до 02 ноября 2015 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

 

Руководитель

Курского УФАС России

 

 

 

 

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт                                                                                                                                


